
 

  - 1 - 

DODATEK K PRAVIDLŮM  
PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ UCHAZEČŮ  

DO STUDIJNÍCH PROGRAMŮ FIT VUT V BRNĚ 

V ANGLICKÉM JAZYCE 

 
Akademický senát Fakulty informačních technologií Vysokého učení technického v Brně 

schválil tento „Dodatek k pravidlům pro přijímací řízení uchazečů do studijních programů 
FIT VUT v Brně v anglickém jazyce“ pro přijímání ke studiu v bakalářském, magisterském 

a doktorském studijním programu a též v části některého z těchto programů. 

Část I 
Přijetí do studijního programu v plném rozsahu 

Článek 1 
Základní ustanovení k přijetí do studijních programů 
(1) Přijímací řízení probíhá v angličtině podle pravidel a podmínek pro přijímací řízení 
příslušného studijního programu na FIT VUT v Brně, kterého se týká. 

(2) Uchazeči o studium ve všech studijních programech v angličtině na FIT VUT v Brně musí 
prokázat dostatečnou znalost anglického jazyka. Znalost anglického jazyka může být 
prokázána vhodným platným certifikátem znalosti anglického jazyka.  

Článek 2 
Přijetí do bakalářského studijního programu 
(1) Pro uchazeče o studium v anglickém jazyce, kteří si platí školné, je nejzazší termín podání 
přihlášky a životopisu 30. dubna akademického roku předcházejícího předpokládanému 
akademickému roku zápisu do studijního programu. 

(2) Maturitní vysvědčení (The Secondary School-Leaving Certificate nebo General Certificate 
of Secondary Education – GCSE nebo obdobné) musí být buď přiloženo k přihlášce, nebo 
dodáno nejpozději do 15. září akademického roku zápisu do studijního programu. Toto 
vysvědčení je nutnou podmínkou pro zápis uchazeče.  

(3) Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška z matematiky. FIT VUT v Brně nemusí 
otevřít první ročník bakalářského studijního programu v anglickém jazyce v případě malého 
zájmu. 

Článek 3 
Přijetí do magisterského studijního programu 
(1) Pro uchazeče o studium v anglickém jazyce, kteří si platí školné, je nejzazší termín podání 
přihlášky a životopisu 30. dubna akademického roku předcházejícího předpokládanému 
akademickému roku zápisu do studijního programu. 

(2) Uchazeč o magisterský studijní program musí být absolventem bakalářského studijního 
programu nebo mít obdobné či vyšší vzdělání v oboru informačních technologií nebo 
v příbuzném oboru. Kopie dokladů o vzdělání je součástí přihlášky. 



 

 

(3) Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška. FIT VUT v Brně nemusí otevřít první 
ročník magisterského studijního programu v anglickém jazyce v případě malého zájmu. 

Článek 4 
Přijetí do doktorského studijního programu 
(1) Pravidla a podmínky pro přijímací řízení do doktorského studijního programu na FIT VUT 
v Brně jsou stanoveny vnitřní normou FIT VUT v Brně: Pravidla pro přijímací řízení a 
podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na Fakultě informačních 
technologií Vysokého učení technického v Brně (dále jen Pravidla pro přijímací řízení) podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění (dále jen Zákon) a Statutu VUT 
v Brně. 

(2) Pro uchazeče o studium v anglickém jazyce, kteří si platí školné, je nejzazší termín podání 
přihlášky a životopisu 30. dubna akademického roku předcházejícího předpokládanému 
akademickému roku zápisu do studijního programu pouze pokud Pravidla pro přijímací řízení 
pro příslušný akademický rok nestanoví jinak. 

(3) Uchazeč o doktorský studijní program musí být absolventem magisterského studijního 
programu nebo mít obdobné či vyšší vzdělání v oboru informačních technologií nebo 
v příbuzném oboru. Kopie dokladů o vzdělání a o uznání vzdělání je součástí přihlášky. 

(4) Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška. Podmínkou přijetí je, aby uchazeč 
kontaktoval předpokládaného školitele a seznámil se se zaměřením studia a podstatou tématu 
disertační práce. 

Část II 
Přijetí do části studijního programu 

Článek 5 
Přijetí ke studiu části studijního program 

(1) FIT VUT v Brně může přijmout uchazeče mimořádně na základě rozhodnutí děkana 
k části studia kteréhokoli studijního programu v souladu se Statutem Vysokého učení 
technického v Brně (článek 24, odstavec 4) zejména v souvislosti se studentskými výměnami, 
stážemi, praxemi, nebo obdobnými aktivitami. Takový postup přijetí je omezen výhradně na 
uchazeče, kteří jsou studenty obdobného typu studia na jiné vysoké škole a na vymezený 
časový interval. 

 (2) Přihlášku ke studiu k části studia podává student obdobně, jak je popsáno v pravidlech 
přijímání na příslušný studijní program FIT VUT v Brně s tím, že taková přihláška může být 
podána kdykoli a musí navíc obsahovat vymezení časového intervalu studia a obsah studia. 
Přihlášku může v případě uchazeče o výměnu v rámci programu LLP ERASMUS nahradit 
„Learning agreement“ tohoto programu. 

(3) V případě, že součástí obsahu studia podle předchozího bodu je příprava bakalářské nebo 
diplomové práce, je přijetí na část studijního programu podmíněno sjednáním tématu takové 
práce a souhlasem vedoucího práce. 

(4) V případě přijetí dle tohoto článku nemůže student absolvovat státní závěrečné zkoušky na 
žádném ze studijních programů ani nemůže získat vysokoškolský diplom. 
 



 

  - 3 - 

Část III 
Poplatky 

Článek 6 
Poplatky za studium 

(1) Výše poplatku za studium v angličtině se stanovuje rozhodnutím děkana v souladu se 
Zákonem a Statutem VUT v Brně. S přijatým uchazečem o studijní program v anglickém 
jazyce se uzavře smlouva na jeden akademický rok, která stanovuje práva a povinnosti 
studenta i Fakulty informačních technologií VUT v Brně vůči studentovi a způsob platby. 

(2) V případě přijetí dle Článku 5 tohoto předpisu nejsou poplatky vybírány od studentů 
výměnného programu LLP ERASMUS ani od studentů přijatých na základě smlouvy, v níž je 
sjednáno, že se poplatky nebudou vybírat. V ostatních případech přijetí dle Článku 5 tohoto 
předpisu mohou studenti požádat o odpuštění poplatků děkana FIT VUT v Brně. 
 

Tento Dodatek byl schválen Akademickým senátem Fakulty informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně dne 28. 2. 2017.   

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem 28. 2. 2017.  

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 28. 2. 2017.  

Platnost a účinnost Dodatku schváleného 9. 3. 2011 končí dnem 27. 2. 2017.  
 

 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík    Ing. Vítězslav Beran, Ph.D. 

   děkan      proděkan pro vnější vztahy  
 

 

 

 


